
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023101100029

29

Nº 195, quarta-feira, 11 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 - UASG 120006

Nº Processo: 67284002661202225. Objeto: Aquisição de material de consumo
para as Clínicas de Ortodontia, Dentística Restauradora, Prótese Dentária e Cerec.. Total de
Itens Licitados: 14. Edital: 11/10/2023 das 09h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos
Ministerios Bloco m, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/120006-5-
00047-2023. Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/10/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

MARCELLO PEREIRA CAMARGO
Ordenador de Despesas do Gap-br

(SIASGnet - 09/10/2023) 120006-00001-2023NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023 - UASG 120006

Nº Processo: 67284004363202270. Objeto: Aquisição de materiais de consumo
e ferramentas de trabalho. Total de Itens Licitados: 41. Edital: 11/10/2023 das 09h00 às
17h00. Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco m, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/120006-5-00049-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 11/10/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/10/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELLO PEREIRA CAMARGO
Ordenador de Despesas do Gap-br

(SIASGnet - 10/10/2023) 120006-00001-2023NE800000

GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 67615005652202388. MLOBATO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 24.342.072/0001-85
para Item 1 valor R$2.645.800,4700.

MARCIO LIMA MOREIRA FILHO
Presidente da Comissão de Licitações

(SIDEC - 10/10/2023) 120630-00001-2023NE000909

GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS

A Presidente da Comissão de Permanente de Licitação do GAP-RF torna público
que, a Tomada de Preços nº 013/GAP-RF/2023, cujo objeto é a reparação da rede de
esgoto da Vila Habitacional do Destacamento de Controle do Espaço Aéreo de Porto
Seguro/BA (DTCEA-PS), incluindo mão de obra especializada, bem como material
necessário, foi deserta.

Maj Int NATÁLIA RODRIGUES DE SALES VARGAS
Presidente da CPL

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 409/2023 - UASG 120633

Nº Processo: 67438007890202316 . Objeto: Prestação de serviços médico-hospitalar nas
especialidades de: Buco Maxilo Facial, Cirurgia Bariátrica, Cirurgia Cadíaca Adulto/Infantil,
Cirurgia Crânio-Maxilo-Facial, Cirurgia Cabeça e Pescoço, Cirurgia da Mama, Cirurgia de
Mão, Cirurgia do Aparelho Digestivo, Cirurgia do Trauma, Cirurgia Geral, Cirurgia
Ginecológica, Cirurgia Ortopédica, Cirurgia Pediátrica, Cirurgia Plástica, Cirurgia
Proctológica, Cirurgia Torácica... (continua conforme PAG) Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Conforme
consta no PAG. Declaração de Inexigibilidade em 28/09/2023. RILDO RINALDO DE
ANDRADE. Ordenador de Despesas do Hfasp. Ratificação em 06/10/2023. CLOER V ES C I A
ALVES. Diretor da Dirsa. Valor Global: R$ 2.500.000,00. CNPJ CONTRATADA :
15.186.359/0001-72 ASSOCIACAO HOSPITALAR SANTANA.

(SIDEC - 10/10/2023) 120633-00001-2023NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 120633

Número do Contrato: 51/2019.
Nº Processo: 67267.020895/2019-67.
Pregão. Nº 73/2018. Contratante: PARQUE DE MATERIAL AERONÁUTICO DE SAO PAULO .
Contratado: 09.023.564/0001-14 - BRFL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA. Objeto: Prorrogação
por mais 12 (doze) meses da vigência e o reajuste de preços do contrato de despesas n°
051/GAPSP-PAMASP/2019, cujo objeto é a contratação de serviços de manutenção e
conservação de jardins, áreas verdes, bem como serviços técnicos de manejo de árvores
para o PAMA-SP. Vigência: 11/10/2023 a 10/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 55.639,80. Data de Assinatura: 04/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/10/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023 - UASG 120633

Nº Processo: 67438005962202218. Objeto: Aquisic–ão de material médico-
hospitalar (penso) para o Hospital de Forc–a Aérea de São Paulo (HFASP). Total de Itens
Licitados: 28. Edital: 11/10/2023 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Av
Olavo Fontoura, 1300 - Santana, Sp, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/120633-5-00092-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 11/10/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/10/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEYZIA DE CARVALHO MIRANDA DA SILVA
Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 10/10/2023) 120633-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2023 - UASG 120633

Nº Processo: 67438005188202318. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de serviço comum de engenharia para o reparo da
cobertura nas áreas de ambulatórios e unidades de internação do Hospital de Fo r ç a
Aérea de São Paulo (HFASP). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/10/2023 das 08h30
às 11h30 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Av Olavo Fontoura, 1300 - Santana, Sp, -

São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/120633-5-00104-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 11/10/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/10/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEYZIA DE CARVALHO MIRANDA DA SILVA
Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 10/10/2023) 120633-00001-2023NE000001

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 120625

Número do Contrato: 049/GAPDF-SERIPA VI/2021.
Nº Processo: 67018.000188/2021-19.
Pregão. Nº 089/GAP-DF/2021.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A.
Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do Contrato nº 049/GAPDF-SERIPA VI/2021, por 12
(doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 27/12/2023 a 26/12/2024,
nos termos do Art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993. Vigência: 27/12/2023 a 26/12/2024.
Valor Total do Termo Aditivo: R$ 19.280,70. Data de Assinatura: 09/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 09/10/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 120625

Número do Contrato: 065/GAPDF-CINDACTA I/2020.
Nº Processo: 67289.008265/2020-08. Pregão. Nº 002/GAP-DF/2020.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA .
Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do Contrato nº 065/GAPDF-CINDACTA I/2020, por 12
(doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 11/12/2023 a 10/12/2024,
nos termos do Art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.
Vigência: 11/12/2023 a 10/12/2024. Valor do Termo Aditivo: R$ 214.586,64. Data de
Assinatura: 10/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2023).

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2023

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 67612008834202331. CSN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 15.540.384/0001-02 para
Item 1 valor R$2.503.412,3400.

RAFAEL AUGUSTO CASTELO BRANCO MATEUS
Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Gap-

df

(SIDEC - 10/10/2023) 120625-00001-2023NE000001

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2023 - UASG 120625

Número do Contrato: 052/GAP-HFAB/2022. Nº Processo: 67440.016266/2021-07.
Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 03.184.220/0001-00 - SEPARAR PRODUTOS E SERVICOS LTDA.
Objeto: Reajuste do valor do Contrato de Despesa nº 052/GAP-HFAB/2022, nos termos
estabelecidos em sua cláusula sexta, com fundamento no inciso XI, Art. 40 c/c §8º do Art.
65, ambos da Lei nº 8.666/93. Valor do Termo de Apostilamento: R$ 44.435,85. Data de
Assinatura: 29/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 29/08/2023).

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 120645

Número do Contrato: 48/2019.
Nº Processo: 67107.010989/2018-80.
Pregão. Nº 97/2018. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEAO. Contratado:
05.703.030/0001-88 - CARDEAL GESTAO EMPRESARIAL E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar
o prazo da vigência do contrato nº 048/gapgl/2019, por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 13/09/2023 a 12/09/2024, nos termos do art. 57, inciso ii,
da lei n.º 8.666, de 1993. Vigência: 13/09/2023 a 12/09/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 374.630,10. Data de Assinatura: 13/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 13/09/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2023 - UASG 120645

Número do Contrato: 52/2018.
Nº Processo: 67107.005385/2018-11.
Pregão. Nº 62/2018. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEAO. Contratado:
05.703.030/0001-88 - CARDEAL GESTAO EMPRESARIAL E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar,
excepcionalmente, o prazo de vigência do contrato n° 052/gapgl-cbnb/2018, assinado em
01 de outubro de 2018, por um período de 6 (seis) meses, contemplando-se, nesta ocasião,
o período de 02/10/2023 a 01/04/2024. Vigência: 02/10/2023 a 01/04/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 152.556,29. Data de Assinatura: 01/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2023).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00015/2023 publicado no D.O de 2023-05-26, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 03/04/2023 a 04/04/2023. . Leia-se: Vigência: 10/10/2023 a
03/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2023 - UASG 120645

Nº Processo: 67107006885202338. Objeto: Registro de prec–os para
aquisic–ão de gẽneros alimentícios - laticínios e embutidos.. Total de Itens Licitados:
85. Edital: 11/10/2023 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Est
Alfredo Rocha - 495 - Galeão, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/120645-5-00059-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 11/10/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/10/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

HUMBERTO RUBIN NETO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 10/10/2023) 120645-00001-2023NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-11T01:29:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




